

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: متوسطه اول/هشتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون میان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۲
 نام دبیر: هادی اشترانی
 تاریخ امتحان: ۲۰ / ۰۱ / ۱۴۰۱
 ساعت امتحان: : : صبح / عصر
 مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

شماره سؤال	سؤالات	نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نام دبیر:	تاریخ و امضا:
		نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نام دبیر:	تاریخ و امضا:
۴	<p>جاهای خالی را با کلماتی صحیح کامل کنید.</p> <p>اصلی ترین شِگرد شرکت های بزرگ برای جذب مخاطبان، است.</p> <p>نوجوانان و جوانان به دلیل و در مواجهه با مُدها تأثیرپذیری بیشتری نسبت به سایر اقشار جامعه از خود نشان می دهند.</p> <p>اولین سرمایه ما برای خوشبختی در دنیا و آخرت است که اگر کسی از آن محروم شود، از نعمتهای دیگر نیز نمی تواند هیچ استفاده ای کند.</p> <p>به فرموده حضرت علی (ع) تفکر انسان را به سوی و فرا می خواند.</p> <p>در واقع، سخن گفتن انسان را آشکار می سازد.</p> <p>پیامبر اکرم (ص) فرموده اند: عبادت ده جزء دارد که نه جزء آن ، است</p>	۱	
۲	<p>عده ای کمال خود را در بی توجهی و استفاده نکردن از امکانات دنیا دانسته اند! ترجمه آیه ای از قرآن در رد این دیدگاه بگویند</p>	۲	
۲	<p>مصرف گرایی چیست و چه عواقب زیان باری برای فرد و جامعه دارد؟ توضیح دهید</p>	۳	
۱	<p>جمله امام حسن عسکری (ع) درباره زشتی دروغ گفتن را بیان کنید؟</p>	۴	
۱	<p>جمله حضرت علی(ع) در باره اهمیت استفاده از فرصت عمر را بنویسید.</p>	۵	

ردیف	ادامه ی سؤالات	نمره
۲	از عوامل هدر دادن فرصت عمر بی توجهی به اولویت ها را توضیح دهید و سه مورد دیگر را نام ببرید	۶
۱,۵	اگر انسان به خوبی درباره اعمالش در این دنیا و فرصت عمرش بیندیشد چه نتیجه ای خواهد گرفت؟	۷
۲	چگونه مُد ها می توانند پایه های فرهنگی جامعه ما را سست کنند. توضیح دهید	۸
۱,۵	رواج غیبت در جامعه چه آثار شومی بر روابط مردم با یکدیگر خواهد گذاشت؟	۹
۱,۵	کار کردن چه فوایدی برای فرد و جامعه دارد؟ سه مورد را بیان کنید؟	۱۰
۱,۵	کسب و کار حرام چه آثار بدی بر زندگی انسان دارد؟	۱۱
صفحه ی ۲ از ۲		



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران

دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

کلید سؤالات میان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۲

نام دبیر: هادی اشترانی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۱/۲۰

ساعت امتحان: ۱۴:۳۰ صبح/ عصر

مدت امتحان: ۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	<p>جاهای خالی را با کلماتی صحیح کامل کنید.</p> <p>اصلی ترین شیگرد شرکت های بزرگ برای جذب مخاطبان، مد سازی است.</p> <p>نوجوانان و جوانان به دلیل تنوع طلبی و نوگرایی در مواجهه با مدها تأثیرپذیری بیشتری نسبت به سایر اقشار جامعه از خود نشان می دهند.</p> <p>اولین سرمایه ما برای خوشبختی در دنیا و آخرت فرصت عمر است که اگر کسی از آن محروم شود، از نعمتهای دیگر نیز نمی تواند هیچ استفاده ای کند.</p> <p>به فرموده حضرت علی (ع) تفکر انسان را به سوی نیکی و عمل به آن فرا می خواند. .</p> <p>در واقع، سخن گفتن شخصیت درونی انسان را آشکار می سازد..</p> <p>پیامبر اکرم (ص) فرموده اند : عبادت ده جزء دارد که نه جزء آن ، کار و کسب حلال است</p>	
۲	<p>عده ای کمال خود را در بی توجهی و استفاده نکردن از امکانات دنیا دانسته اند! ترجمه آیه ای از قرآن در رد این دیدگاه بگویید</p> <p>بگو : چه کسی زینت های الهی را که برای بندگان خود آفریده ، و روزی های پاکیزه را حرام کرده است؟</p>	
۳	<p>مصرف گرایی چیست و چه عواقب زیان باری برای فرد و جامعه دارد؟ توضیح دهید</p> <p>مصرف گرایی یعنی میل دائمی به خرید بیشتر و بیشتر کالاها و اجناس.</p> <p>اسراف و هدر دادن نعمت الهی است و فقر و محرومیت را بدنبال دارد. موجب کمیاب شدن کالاها و افزایش قیمت آن می شود. از طرفی موجب وابستگی به کشورهای بیگانه نیز می شود چرا که چاره ای جز واردات دائمی کالاها از کشورهای دیگر باقی نخواهد ماند</p>	
۴	<p>جمله امام حسن عسکری (ع) درباره زشتی دروغ گفتن را بیان کنید؟</p> <p>زشتی ها همگی در خانه ای جمع شده اند که کلید آن دروغ است</p>	
۵	<p>جمله حضرت علی(ع) در باره اهمیت استفاده از فرصت عمر را بنویسید.</p> <p>فرصتها مانند ابرها میگذرند، پس فرصتهای خوب را غنیمت شمیرید</p>	
۶	<p>از عوامل هدر دادن فرصت عمر بی توجهی به اولویت ها را توضیح دهید و سه مورد دیگر را نام ببرید</p> <p>کارهای مهم از قلم می افتد و دیگر فرصتی هم برای انجام آنها باقی نخواهد ماند.</p> <p>همچنین موجب می شود انسان در کارهای خود عجله داشته باشد؛ چون همواره احساس می کند وقتش کم است و باید همه کارها را انجام دهد</p> <p>بی حالی و تنبلی - امروز و فردا کردن - معاشرت با افراد بی نظم</p>	

۷	<p>اگر انسان به خوبی درباره اعمالش در این دنیا و فرصت عمرش بیندیشد چه نتیجه ای خواهد گرفت؟</p> <p>به یقین این اندیشه ها سرانجام او را سمت کارهای نیک می کشاند و او را از مسیر گناه دور می کند . اما اگر کسی درباره موضوعات فکر نکند و بدون دور اندیشی عمل کند ، سر اجامی جز حسرت و پشیمانی نخواهد داشت</p>
۸	<p>چگونه مُد ها می توانند پایه های فرهنگی جامعه ما را سست کنند. توضیح دهید</p> <p>چرا که این الگوها در تعارض کامل با فرهنگ و تمدن کشورهای اسلامی قرار دارند و روشی که برای زندگی معرفی می کنند، برخلاف توصیه های ادیان الهی است. تقلید از این الگوهای وارداتی که به فرهنگهای بیگانه تعلق دارند، رفته رفته سلیقه و طرز فکر انسان مسلمان را تغییر میدهد و او را به دنباله روی کورکورانه از فرهنگ بیگانه سوق می دهد.</p>
۹	<p>رواج غیبت در جامعه چه آثار شومی بر روابط مردم با یکدیگر خواهد گذاشت؟</p> <p>کینه و ناراحتی نسبت به یکدیگر را در دل خود می پروراند و دیگر نمی توانند مانند گذشته با هم دوست و متحد باشند. کسی که در باره او غیبت می شود اعتماد دیگران نسبت به او از بین می رود و انگیزه ای برایش باقی نمی ماند تا اشتباهاتش را ترک کند . همچنین غیبت نوعی تبلیغ و اشاعه کارهای ناپسند است.</p>
۱۰	<p>کار کردن چه فوایدی برای فرد و جامعه دارد؟ سه مورد را بیان کنید؟</p> <p>جزء عبادت های بزرگ است - فایده دیگر کار کردن توانایی برای انفاق ، سخاوتمندی و مشارکت در کارهای خیر است یکی دیگر از ثمرات کار ، بر طرف ساختن مشکلات اجتماعی است.</p>
۱۱	<p>کسب و کار حرام چه آثار بدی بر زندگی انسان دارد؟</p> <p>دعا مستجاب نمی شود - مال زیاد نمی شود و برکتی ندارد - مالی که از راه نادرست بدست آمده در جای نادرست هم آن را از دست می دهد</p>
<p style="text-align: center;">جمع بارم : ۲۰ نمره</p> <p style="text-align: center;">نام و نام خانوادگی مصحح : هادی اشترانی</p> <p style="text-align: center;">امضاء:</p>	